
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS 
IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS
2023. GADA DECEMBRIS



Gribas, lai baltā pasaulē
 balti sniegi snieg,

 Un pa baltiem lielceļiem
 balti cilvēki iet.

 Un, lai baltos cilvēkos
 baltas domas dzimst.

 Un, lai baltās darbdienās
 balti svētki ir.

 /I.Ziedonis/



LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Bibliotēkas skatlogi

“KRIŠJĀŅA VALDEMĀRA “300 STĀSTI”
UN TO ATBALSIS LATVIEŠU KULTŪRĀ”

Ceļojošā izstāde ir stāsts par grāmatniecības
vēsturi.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv

“UZBURAM SVĒTKUS!”

Izstāde piedāvā ieskatu tradīcijās, sniedz
praktiskus padomus telpu un egles
dekorēšanā, dāvanu saiņošanā, kā arī ēdienu
izvēlē un gatavošanā.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv

“ZIEMAS SAULGRIEŽI UN
ZIEMASSVĒTKI”

Izstāde iepazīstina ar ziemas saulgriežu tradīcijām
un  Ziemassvētku kristietības kanoniem.

“Paldies saku Dieviņam,
Nu atnāca ziemas svētki;

Dievs lai dod veselību
Lieldieniņu sagaidīt.”

/Latviešu tautasdziesma/

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv

“EBREJU DOKUMENTĀCIJAS CENTRA
DIBINĀTĀJAM 

SIMONAM VĪZENTĀLAM -115”

Izstāžu cikla "Personības pasaules vēsturē" izstāde iepazīstina ar
ebreju izcelsmes Austrijas sabiedrisko darbinieku, organizācijas
"Ebreju dokumentācijas centrs" dibinātāju un vadītāju – Simonu
Vīzentālu.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv

“EGLE – ZIEMASSVĒTKU KOKS”

Izstāde iepazīstina ar svētku egles dekorēšanas
tradīcijām.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
SBA NODAĻA, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv

“DZEJAS GAISMĀ 
                           SILDOTIES..."

Izstāde iepazīstina ar bibliotēkas seno grāmatu krājumā
esošajiem 18. gs. dzejas izdevumiem no seno grāmatu krājuma.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv

“GRĀMATIZDEVĒJAM ANSIM GULBIM – 150"

Izstādē aplūkojami dažādi Anša Gulbja apgādā izdoti izdevumi no
seno grāmatu krājuma.
Izstāde ir daļa no pasākumu cikla “Latviešu grāmatai 500”. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv

IZ STĀŽU CIKLS “RADOŠAIS AICINĀJUMS DZĪVĒ
UN GRĀMATĀS” 

Zaļās Bi rzs bibliotēkas vadītājas Vairas Burdajas darbu
izstāde.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Grunta zāle, 1.stāvs, tālr. 63489537

Pasākums: Grāmatas “Pastaigas pa Liepāju” atvēršana.
Grāmatā fotomākslinieces Irinas Tīres darbi, kuros atspoguļota
Liepājas arhitektūra.
Norises laiks: 2023.gada 14.decembrī plkst. 17.00
Mērķauditorija: interesenti

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“IT VISĀ IR KĀDS NOSLĒPUMS”

Izstāde veltīta latviešu rakstnieces, tulkotājas
un mākslinieces Lilijas Berzinskas jubilejai.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“BRĪNUMAINIE RŪĶI”

Dažādie stāsti un pasakas  aizvedīs neparastajā
un brīnumainajā rūķu pasaulē.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“SVĒTKUS GAIDOT”

Izstādē sniegtas iedvesmojošas idejas kā
bagātināt svētkus un ienestu mājās
Ziemassvētku noskaņu, kā arī dzejoļi, dziesmas,
ticējumi gaišiem svētkiem.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“LAIPNI LŪGTI UZ ALFONA
OBERGA VIESĪBĀM”

Izstāde iepazīstina ar grāmatas autori Gunillu
Bergstremu, viņas radīto varoni Alfonu, dažādās
valodās tulkotām grāmatām par Alfona
piedzīvojumiem, galda spēlēm.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“EŅĢEĻI MŪSU DZĪVĒ”

Nozaru un daiļliteratūras grāmatas par eņģeļu
lomu cilvēku dzīvē.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“KARSTAS GRĀMATAS VĒSAM
LAIKAM”

Izstādē apkopoti dažādu tautību rakstnieku
psiholoģiskās spriedzes romāni.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“IESAISTIES!”

Izstādē izvietotas vecāku žūrijas grāmatas.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“MANA UN TAVA LATVIJA”

Bērnu grāmatas par Latviju.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“SPĒLĒSIM KOPĀ!”

Iepazīsim un spēlēsim bibliotēkas krājumā
esošās galda spēles, puzles,u.c. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“LASI UN VĒRTĒ!”

Izstādē izvietotas bērnu un jauniešu žūrijas
grāmatu kolekcija.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

IZSTĀDE “GRIEZUMI”

Lietuvas mākslinieces Elvitas Šeputaites (Skoda)
papīra griezumu izstāde.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“PIENU ĒDU, PIENU DZĒRU, 
PIENĀ MUTI NOMAZGĀJU”

 /L.T.DZ./

1959.gadā dibināts Liepājas piena kombināts Jaunā
Ostmalā 3.

Cikla “Rūpniecība Liepājā bija un …” sniedz ieskatu pilsētas
industrializācijas vēsturē.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“DZĪVE UN DARBS PAR SPĪTI
VISAM” 

ZENTAI MAURIŅAI – 126

Izstādē latviešu rakstnieces, tulkotājas un
domātājas Zentas Mauriņas grāmatas, kā arī
publikācijas par pašu autori.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“CAUR ATSLĒGAS
CAURUMU… VĒSTURĒ”

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā
grāmatas par valstu vēsturi.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“SENS TIK SENS IR TAS
STĀSTS”

Grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds – stāsts.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“PASAKAS ATMIŅU PASAULĒ”

Lilijas Berzinskas pasaku grāmatas bērniem un
īsa autores biogrāfija.

Rakstniecei Lilijai Berzinskai  jubileja!

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“TĀ DZĪVOJA LĀČU MĀTE AR
SAVIEM LĀCĒNIEM PRIECĪGA UN

LAIMĪGA” 
 /IMANTS ZIEDONIS/  

Imanta Ziedoņa 90. jubilejas gada ietvaros –
izstāžu cikls “Krāsu karuselis”.

“Lāču pasaka”

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

Pasākums: Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Tuvums un
tālums”. Pasākumā piedalās draugu vokālais ansamblis “Pīlādzītis”,
vokālā apvienība “Sol mažors”, dzejniece Mora Saule, čellists Nils
Goiževskis, diriģente un koncertmeistare Laine Zeile

Norises laiks: 2023.gada 6.decembrī plkst.17.30

Mērķauditorija: interesanti

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

JAUNO GRĀMATU DIENA!

2023. gada 11.decembrī plkst.10.00

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas
arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas mājaslapā
www.liepajasczb.lv  e-kopkatalogā.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“ZIEMEĻBLĀZMA”   

Izstāžu cikls “Dabas varenums un skaistums”
piedāvā iepazīties ar literatūru par un ap
visdažādākajām dabas parādībām. 
Decembra tēma – Ziemeļblāzma.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“ZIEMASSVĒTKI”   

Izstāde veltīta Ziemassvētkiem un   
Ziemassvētku  tradīcijām.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“DIM, DIM, DIM,
LIELI SVĒTKI ZIEMELIM” 

/DZ.RINKULE - ZEMZARE/

Izstāde iepazīstina ar dažādu autoru grāmatām
par ziemu un Ziemassvētkiem.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“STARP RINDIŅĀM” 

Izstādē mākslinieces Agneses Rudzītes grafikas
un tekstildarbi.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“CILVĒKS IR SAVAS PIEREDZES SUMMA”
/ANDRIS KOLBERGS/

Populārā latviešu kriminālžanra Maestro - Andra
Kolberga 85 gadu jubilejai veltīta literatūras
izstāde.

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“SKAISTĀKIE SAPŅI LAI IEKRĪT
PLAUKSTĀ…”

Sirsnīgi Ziemassvētku un Jaunā gada apsveikumi.

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“MIRDZ CERĪBAS SVECĪŠU GALOS” 

Bērnu literatūras izstāde  par Ziemassvētku
tēmu. Jauki un sirsnīgi stāsti un pasakas.

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“AIZ TREJDEVIŅIEM KALNIEM” 

Atzīmējot  Starptautisko kalnu dienu
11.decembrī, apskatāma vizuāli tematiska
literatūras un uzziņu literatūras izstāde.
.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“MEKLĒJIET KOLBERGU” 

Decembrī Dzimšanas dienu atzīmēsim  
rakstniekam un scenāristam  Andrim
Kolbergam – 85 (1938-2021) 
Izstāžu cikla “Daudz laimes!” izstāde.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“LAI UZ ZARIEM SARMA ZIED” 

Izstāde iepazīstina ar pielāgoto literatūru par ziemas
tēmu.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:

DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“KRĀSU ATMIŅAS” 

Mākslinieces Irinas Tīres gleznu izstāde
Dienvidrietumu bibliotēkā un Liepājas Neredzīgo
biedrības zāles foajē.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

AUDIOLITERATŪRAS PULCIŅŠ

Tēma: Audioliteratūra par ziemu un ziemeļiem

Norises laiks: 2023.gada 29.decembrī plkst.14.00/Notiek
katra mēneša pēdējā piektdienā/

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi
interesenti

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv

